EDITAL N° 119/2025 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ASSISTENTE PEDAGÓGICO A DISTÂNCIA PARA

ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO

(GEPEM), OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da banca de heteroidentificação dos(as)

candidatos(as) com inscrições homologadas e autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) e indígenas do

processo seletivo para formação de cadastro de reserva de ASSISTENTES PEDAGÓGICOS a distância para

atuar no curso de Especialização em Gestão da Escola Pública de Ensino Médio (GEPEM), ofertado na

modalidade a distância pela Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), financiado

pelo Sistema da Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. Constam nos quadros abaixo os resultados da perícia dos(as) candidatos(as) que foram analisados pela

banca de heteroidentificação.

EDUCAÇÃO DO CAMPO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO

CHARLES MILLER DE GOIS OLIVEIRA COTISTA HOMOLOGADO(A)

EMANUELLE ROBERTA DA SILVA MELO COTISTA HOMOLOGADO(A)

Mossoró/RN, 14 de novembro de 2025

COMISSÃO DE SELEÇÃO